

# Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 05. december 2019

Frederikssund Hallen, mødelokale 1. sal kl. 15.30

## Referat

### 139 - Godkendelse af dagsorden

#### Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

#### Beslutning

Godkendt.

### 140 - Lån af kommunale faciliteter

#### Lovgrundlag

Lån af kommunale faciliteter 7. marts 2019

#### Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget vedtog den 7. marts 2019 retningslinjer for de folkeoplysende foreningers brug af kommunale faciliteter til indtægtsgivende arrangementer. Foreninger der afholder indtægtsgivende arrangementer, med udgangspunkt i foreningens folkeoplysende formål, kan låne kommunale faciliteter uden beregning. Folkeoplysende foreninger der ønsker at afholde andre indtægtsgivende arrangementer, hvor arrangementet alene har til formål at styrke foreningens økonomi, kan også låne kommunale faciliteter, men mod betaling.

Det har imidlertid vist sig at disse bestemmelser betyder, at foreninger stilles i en uheldig situation, når de medvirker til at skabe finansiering til afholdelse af udgifterne til juleudsmykning, som er aktiviteter der ikke er målrettet foreningernes formål.

Administrationen har udarbejdet et udkast til revidering af retningslinjerne, som sidestiller indtægter til finansiering af juleudsmykning, med indtægtsgivende arrangementer der tage udgangspunkt i foreningens folkeoplysende formål. Følgende afsnit er tilføjet retningslinjerne:

"Organisationer, der laver aktiviteter i de kommunale faciliteter med henblik på at skabe finansiering til afholdelse af udgifterne til juleudsmykning i byens gader, kan ligeledes uden beregning benytte de kommunale faciliteter. Dette såfremt at arrangementets samlede overskud alene bruges på juleudsmykning"

Udkast til revideret retningslinjer er vedlagt som bilag. Ændringen er markeret med rødt.

## Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Udvalget godkender udkast til revideret retningslinjer for lån af kommunale faciliteter.

## Beslutning

Godkendt.

- Lån af kommunale faciliteter 5. december 2019

141 - Status på boldbane

## Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune har en løbende dialog med de idrætsforeninger, der er brugere af Frederikssund Kommunes boldbaner. Denne dialog har igennem det seneste år haft fokus på banernes stand og pleje.

2018 var et meget varmt og tørt år, og 2019 startede med mere regn end normalt. Disse forhold har belastet græsbanerne i ikke blot Frederikssund Kommune men i hele Danmark, særligt baner der bliver brugt af både skole og idrætsforeninger, har været hårdt medtaget.

Som konsekvens af forholdene har der været stort fokus på plejen af banerne, da alle har ønsket banerne i god stand hurtigst muligt. Et samspil af vekslende vejr med sol og regn, samt tæt opfølgning på den banepålysning, der udføres for Frederikssund Kommune, har ført til at langt de fleste græsbaner i efteråret 2019 har en acceptabel og brugbar stand til idrætsaktiviteter. Tre baner er dog af forskellige årsager fortsat udsatte, hvilket fritidsbrugerne også gør opmærksom på. Det drejer sig om lysbanen i Jægerspris, den amerikanske fodboldbane på Ådalens Skole samt boldbaner ved Pedershave.

For lysbanen i Jægerspris er udfordringen, at den er anlagt på en gammel grusbane. Grønsværen har svært ved at blive tæt, da græsset ikke får ordenlig fat. Samtidig er der en del sten i jorden. Denne bane er den tætteste på Jægerspris Skole på Møllevej nummer 90 og bruges derfor også af skolens børn i frikvarterer.

Den amerikanske fodboldbane på Ådalens Skole er ligeledes udfordret af de mange timers ugentlig brug. Den bruges af både idrætsforeninger og af skolen og dens elever. Ådalens Skole er kommunens største skole, og børnene bruger banen både i undervisning og frikvarterer. De mange streger på en amerikansk fodboldbane er ideelle til en lang række aktiviteter. Derfor bliver særligt de opstregede områder udsat.

På banerne ved Pedershave er det de anlagte dræn, der giver udfordringer, og disse giver lavninger henover banerne, hvor græsset har svært ved at gro.

Alle tre baner har særlig opmærksomhed fra Park og Vej samt Frederikssund Idrætsanlæg for at sikre den bedst mulige stand af banerne.

Igennem de seneste otte år har HedeDanmark varetaget grønt vedligehold for Frederikssund Kommune herunder også pleje af boldbaner.

Opgaven udbydes igen. Processen for genudbuddet er besluttet af Byrådet den 27. februar 2019. Tildelingskriterier og proces for valg af leverandør er besluttet af Byrådet den 28. august 2019.

Genudbuddet er med virkning fra 1. maj 2020.

Frederikssund Kommune har fire kunstgræsbaner. Der er placeret og ibrugtaget i henholdsvis Frederikssund i 2010, Skibby i 2011, Slangerup og Dalby i 2015. De tre førstnævnte baner er 3. generations med et gummi-infill, mens banen i Dalby er en 2. generations med sand som infill.

Erfaringerne fra ind- og udland med kunstgræsbaner viser, at banerne typisk skal gennemgå større renoveringer efter 10-12 år alt efter hvor meget de er brugt. Renoveringerne skal til fordi selve kunstgræsset er blevet slidt. Af banerne i Frederikssund Kommune er det banen på Kalvøen i Frederikssund, der mest brugt og dermed mest slidt. Da banen er fra 2010 har den været i brug i 9 år. Derudover var banen oversvømmet under orkanen Bodil i 2013. Oversvømmelsen har med tiden ført til lunger i banen samt rustskader på lysanlæg. Lysanlægget er så medtaget, at der årligt er væsentlige udgifter forbundet med vedligeholdelsen af dette. Det er administrationens vurdering, at kunstgræsbanen på Kalvøen i Frederikssund inden for en kortere årrække bør renoveres med nyt kunstgræstæppe, genopretning af banens fundament samt nyt lysanlæg. De øvrige kunstgræsbaner er med deres alder i betragtning i god stand.

## Økonomi

Center for Økonomi har ingen yderligere bemærkning.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.
2. Der træffes beslutning om, hvordan opgaver udover den ordinære drift håndteres.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1: Taget til efterretning

Indstillingspunkt 2: Udvalget ønsker en beskrivelse af et konkret projekt for banen i Jægerspris, en pris på udbedring af Pedershave til primo 2020, og dette indgår på linje med de øvrige baner i udvalgets drøftelse ved udmøntning af idrætsfacilitetspuljen og af investeringsstrategien i foråret 2020.

## Sagsfremstilling

Hermed en kort orientering fra de tre musikfestivaler, som alle melder tilfredshed med årets arrangementer og fuld knald på planlægningen af næste år.

### Hornsrock Musikfestival 31. maj – 2. juni 2019

Hornsrock er en platform for upcoming bands. Alle bands spiller gratis – men får stillet professionelle rammer til rådighed, forplejning og får et stempel på deres CV til deres videre fart i musikbranchen.

Hornsrock havde i år 200 ansøgere og udvalgte 30 bands til at spille.

Overordnet set var festivalen vellykket. Programmet fungerede, og der var en god stemning.

Ikke desto mindre var der et lavere billetsalg end ventet og dermed også mindre salg af øl.

Hornsrock havde et underskud på ca. 40.000 kr.

Hornsrock har fået nye, unge kræfter ind i arbejdsgruppen og der er lagt en plan for, hvordan der skal arbejdes mere med PR m.m.

### Frederikssund Festival 1.-3. august 2019

Frederikssund Festivalen har de seneste år udvidet med koncerter på Friluftscenen, et øget antal publikum og en endnu skarpere, professionelt profil i forhold til valg af kunstnere.

Festivalen var overordnet set ganske vellykket om end udfordret på grund af tyveri af teknisk udstyr fra bagscenen.

Der arbejdes med bedre sikkerhedsforanstaltninger til næste år, dels i lyset af tyveriet dels i lyset af de større publikumsmængder.

Frederikssund Festivalen havde et overskud på 71.000 kr., som udloddes til børne- og ungdomsområdet, som beskrevet i vedtægterne.

### Snake City Jazz Festival

Snake City Jazzfestival havde en rigtig god festival også hjulpet godt af det gode vejr. Festivalen har godt fat i hele byen og solgte i år flere armbånd end forventet.

Festivalen fortsætter som hidtil.

Snake City Jazz Festival havde overskud på 78.000, som udloddes til børne- og ungdomsområdet, som beskrevet i vedtægterne.

Alle tre festivaler er orienteret og har udvist interesse for det kommende seminar om grøn afvikling, som er finansieret af Kulturmetropolen. Derudover er festivalerne alle optagede af udviklingen af musiklivet og miljøet i Frederikssund Kommune.

## Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

## Beslutning

Taget til efterretning.

### 143 - Kulturpulje årsopgørelse 2019

## Sagsfremstilling

Årsopgørelse for kulturpuljen viser et restbeløb på 130.160 kr.

Kulturpuljen var i 2019 som udgangspunkt på 279.570 kr. og fik tilført yderligere 129.000 kr. i forbindelse med budgetoverførslerne i april.

Der er i alt indsendt 10 ansøgninger, hvoraf tre er afvist. Den samlede oversigt er vedlagt som bilag.

Derudover har der været bevilget rammer til teaterfestivalen samt ferieaktiviteter. Evalueringer heraf er vedlagt som bilag.

Fritids- og Kulturudvalgets bad den 7. november 2019 administrationen om at undersøge behov indenfor puljens virke og lægge en sag frem om dette på december mødet.

På den baggrund fremlægger administrationen følgende:

## Slangerup Scenen

1. Slangerup Scenen har forskellige ønsker i forbindelse med vedligehold og opgradering af deres sceneforhold på Kingoskolen. Det drejer sig om: Gardiner til at skabe et rum i lokalet, som også består af en gang og har vinduespartier på begge langsider. De eksisterende er ganske slidte og lasede og der søges til nye samt opsætning af skinner til at trække dem for og fra. Estimeret pris: 10-15.000 kr.
2. Udskiftning af trådløse mikrofoner (micro ports). Slangerup Scenen har de seneste år lavet store investeringer i tekniske opdateringer, men skal have udskiftet tre dobbeltanlæg for at opnå ordentlig lyd. Estimeret pris: 15.000 kr.
3. Scenens fortæppe og mellemtæppe er ganske tunge og trækkes for og fra manuelt, hvilket larmer en del. Et elektronisk skinnesystem og lettere tæpper ville gøre dette mere smidigt. Estimeret pris: 20.000 kr.
4. Slangerupscenen har over de seneste år investeret 50.000 kr. i nyt lyd og lysudstyr til teknikbroen. Lydanlægget er dog ganske gammelt efterhånden og ønskes udskiftet. Estimeret pris: 30-35.000 kr.

Samlet behov: 75.000-85.000 kr.

Delvis finansiering af indkøb af mobilscene med henblik på at skabe liv i hele kommunen.

Flere kommuner har indkøbt en mobilscene, som kan understøtte et aktivt kulturliv i forbindelse med etablerede såvel enkeltstående og nye arrangementer rundt i hele kommunen.

Administrationen bliver mødt med et ønske herom i Frederikssund Kommune af blandt andre musikfestivalerne.

En mobilscenen ville give lokale kulturaktører såvel som kommunens institutioner gode rammer for arrangementer lokalt og ville give mulighed for at bruge udendørsarealer på nye måder i forbindelse med disse.

Scenen kan opbevares ved Frederikssund Hallen og ville kunne bookes, evt. mod et depositum, via EG ON.

Scenen kræver to mand m/k og knap to timer til opstilling og nedtagning.

Administrationen anbefaler en model på 45-48 m<sup>2</sup> og har undersøgt prisen: ca. 210.000-220.000 kr.

Etablering af en U-rampe ved den eksisterende skaterbane i Frederikssund

Da skaterbanen blev etableret, var det ambitionen at flytte den u-rampe, som stod ved Klub Mix ned til det øvrige anlæg. Det viste sig imidlertid at være umuligt. Ønsket om at få en u-rampe er dog fortsat tilstede.

Produktionsskolen er ved at udarbejde et tilbud samt en projektbeskrivelse for opførelse af en u-rampe.

Et forsigtigt estimat er omkring 80.000-100.000 kr.

En gruppe fra filmfælleskabet for unge filmskabere - SUPER16 - søger om støtte til filmoptagelser i Kulhuse

SUPER 16 er et filmfællesskab som drives som forening af unge filmskabere. Foreningen har base hos Nordisk Film i Valby og alle arbejder frivilligt med deres passion: filmskabelse.

En gruppe er ved at planlægge optagelser til deres førsteårs-skolefilm og skal i den forbindelse filme i et sommerhusområde i Kulhuse, hvor de efter eget udsagn har fundet det perfekte lille sommerhus, med den smukkeste natur, som er et vigtigt element i vores fortælling. Læs mere i vedlagte bilag. SUPER16 er en alternativ filmskole og er ikke statsstøttet. Derfor er produktionerne 100 % afhængige af fonde, støtte og sponsorater.

Til denne produktion søges om 15.000 kr. til at dække transport, forplejning og logi for de 18 deltagere, der skal arbejde med filmen i et sommerhus i Kulhuse i begyndelsen af januar 2020.

Frederikssund Kommune vil blive takket i rulleteksterne.

## Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Årsopgørelsen for kulturpuljen tages til efterretning.
2. Fordelingen af de resterende midler drøftes, og der træffes beslutning.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1: Taget til efterretning



Indstillingspunkt 2: Der bevilges op til 85.000 kr. til Slangerupscenen, Der bevilges 10.000 kr. til SUPER 16, idet det præciseres, at tilskuddet ikke må gå til forplejning. Der afsættes en ramme på det resterende beløb på 35.160 til opstartsbeløb på en scene. Administrationen kommer med et projektoplæg til en scene, der fremlægges for udvalget primo 2020. U- rampen overføres til selvstændig sag til Idrætsfacilitetspuljen i 2020.

- [Kulturpuljen december 2019](#)
- [Kriterier for kulturpuljen 2019](#)
- [Evaluering ferieaktiviteter 2019](#)
- [Ansøgning om tilskud fra kulturpuljen](#)
- [Evaluering af teaterfestivalen 2019](#)

[144](#) - [Nye retningslinjer for Kulturpuljen](#)

## Sagsfremstilling

Kulturpuljens størrelse fastsættes hvert år ved budgetforhandlingerne.

I 2020 og i overslagsårene er beløbet 603.457 kr.

Det svarer ca. til gennemsnittet set over de seneste 10 år.

Der har alle årene været et overskud i større eller mindre grad på puljen.

Ansøgerfeltet har været præget af en stor del gengangere, hvor nogle har opnået fast bevilling og nogle arrangementer er stoppet. Der er fortsat nogle, som søger fast hvert år og hvert år er der et par nye, enkeltstående arrangementer og projekter.

For arrangører, der arbejder med et gentagende koncept, kan visheden om en kommende bevilling give mere rum for udvikling. Administrativt og politisk vil det betyde færre sagsbehandlinger.

På baggrund af ovenstående samt dialog med kulturinstitutioner og aktører har administrationen udarbejdet følgende i bilag:

1. Et forslag til disponeringer for Kulturpuljen 2020 og overslagsårene
2. Et forslag til retningslinjer for Kulturpuljen gældende fra januar 2020

I de gældende retningslinjer for Kulturpuljen (se bilag) er der opstillet en række begrænsninger for, hvad der kan søges til. Fritids- og Kulturudvalget bedes drøfte de enkelte punkter med henblik på beslutning om hvilke, der fortsat skal være gældende og om der skal gælde andre begrænsninger. Det kan også være en mulighed at udelade begrænsningerne og vurdere rimeligheden af det ansøgte fra ansøgning til ansøgning.

Ifølge de gældende kriterier for Kulturpuljen, gives der ikke støtte til:

- Støtteforeninger
- Indkøb af rekvisitter
- Forplejning
- Arrangementer, der har karakter af fester
- Lønudgifter til kommunalt personale
- Afholdte arrangementer

Fritids- og Kulturudvalget bedes også drøfte om der med udspring i Fritidspolitikken hvert år fastlægges et eller to særlige udviklingsområder med, som har særlig prioritering i forhold til ansøgninger.

## Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. "Disponering for kulturpuljen 2020-23" godkendes.
2. Begrænsninger til ansøgning til kulturpuljen besluttet og tilføjes til retningslinjerne.
3. "Retningslinjer for Kulturpuljen 2020" godkendes med de i punkt to besluttede begrænsninger.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1: Godkendes idet det overfor foreningerne præciseres at bevillingen forudsætter at byrådet afsætter en årlig kulturpulje ved budgetbeslutningen, rammen til ferieaktiviteter sættes til 50.000, og Jægerspris netværk og Blå nat udgår og skal ansøge som normalt.

Indstillingspunkt 2: Kulturpuljen, giver fremadrettet ikke støtte til:

- Støtteforeninger
- Forplejning
- Arrangementer, der har karakter af fester
- Lønudgifter til kommunalt personale
- Afholdte arrangementer

Indstillingspunkt 3: Godkendt med de i indstillingspunkt 1 og 2 besluttede ændringer.

- Kriterier for kulturpuljen 2019
- Retningslinjer for Kulturpuljen 2020 forslag 5. dec. 19
- Disponeringer Kulturpuljen 2020-2023 forslag 5. dec. 19

145 \_ Procesplan til udarbejdelse af udkast til egnsteateraftale

## Sagsfremstilling

I forbindelse med budget 2020 godkendte Byrådet forslaget om at etablere et egnsteater i Frederikssund Kommune.

Ansøgning om at blive godkendt som egnsteater skal indsendes til Slots- og Kulturstyrelsen senest 1. april 2020.

Administrationen har udarbejdet et forslag til en procesplan for udarbejdelse af ansøgningen.

## Økonomi

Der er fra 2020 afsat 1,56 mio. kr. til egnsteatret.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Procesplanen godkendes.

## Beslutning

Godkendes, idet sagen alene behandles i Fritids- og Kulturudvalget, samt Økonomiudvalget i januar og februar, inden godkendelse i Byrådet i marts.

- Procesplan for udarbejdelse af egnsteateraftale

146 - Åbning af fælles bibliotek i Jægerspris

## Sagsfremstilling

I forbindelse med sammenlægningen af folkebibliotek og PLC er der en række praktiske opgaver, som skal udføres og/eller besluttet, inden der åbnes den 18. februar 2020.

### Frigivelse af anlægsmidler

Byrådet skal tage stilling til frigivelse af anlægsmidler til indkøb af IT-udstyr og inventar til indretning af fælles folkebibliotek/PLC på Jægerspris Skole.

På byrådsmødet den 24. april 2019 blev det i forbindelse med gennemgang af servicedriftsrammen besluttet at overføre kr. 0,150 mio. kr. fra bibliotekets driftskonto 2019 til anlæg 2020.

De afsatte anlægsmidler på kr. 0,150 mio. kr. ønskes derfor frigivet.

### Flytning

Det nuværende Jægerspris Bibliotek skal lukkes, inventar skal flyttes, bøger og andre materialer skal pakkes ned for derefter at blive sat på plads i de nye lokaler.

Det er en længere proces, da størsteparten af reolerne skal genbruges og dermed tages ned og samles igen.

Det betyder, at biblioteket lukker i 4 uger fra den 20. januar 2020 til og med den 17. februar. I lukkeperioden vil det være muligt at læse dagens avis og de nyeste tidsskrifter i Rejsestalden i dens åbningstid. Borgerne kan aflevere bøger og hente deres bestilte bøger og øvrige materialer to timer dagligt mandag – fredag på det nuværende Jægerspris Bibliotek på skiftende tider for at imødekomme forskellige brugere. Det drejer sig om mandag kl. 14 – 16, tirsdag og fredag kl. 12-14, onsdag kl. 10-12 og torsdag kl. 16- 18.

## Åbningstider

Bibliotekets nuværende åbningstider med betjening bevarer:

Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
14 – 18	Ingen betjening	10 -14	14 – 18	13 – 16

Alle hverdage vil der være folkebiblioteks-personale fra kl. 10.00, da der er mange praktiske opgaver, der skal håndteres udenfor åbningstid. Det vil være muligt for elever og lærer at lave en aftale på forhånd om vejledning i bibliotekets forskellige tilbud.

Fra skolens side er der afsat 7 timer ugentligt til vejledning og samarbejde om opgaverne. Disse timer placeres af skolen efter skolens skema.

Efter en indkøring på 4 måneder, frem til skolernes sommerferie, vil der blive foretaget en evaluering med henblik på at vurdere, om åbningstiderne skal justeres.

I skoletiden fra 8.00 til 14.00 vil det af hensyn til eleverne ikke være nødvendigt at bruge kort og kode for at komme ind i foyer og bibliotek.

Biblioteket vil fortsat have selvbetjent åbningstid fra 7.00 til 22.00. I foyeren vil der først blive lukket kl. 23 af hensyn til idrætsudøverne.

Adgangen bliver den samme som ved Skibby Lokalbibliotek: borgerne kommer ind i selve foyeren ved brug af sit sundhedskort. Først når man skal videre ind i biblioteket er det nødvendigt med kode.

## Lån og indmeldelse

Af tekniske og praktiske årsager er det nødvendigt, at eleverne kun har et lånerkort til det fælles bibliotek. Forældrene vil blive orienteret om dette via AULA samtidig med, at det bliver oplyst, at de ikke vil mærke ændringen, da børnene ikke skal betale gebyr, men kun skulle erstatte ødelagt/bortkommet materiale som i dag. Biblioteket deltager i et skolebestyrelsesmøde i januar

2020 og orienterer om dette.

## Indvielse af Fælles folkebibliotek/PLC

Indvielsen vil blive foretaget af borgmester John Schmidt Andersen samt formand for Fritids- og Kulturudvalget Jesper Wittenburg og formand for Uddannelsesudvalget Morten Skovgaard tirsdag den 18. februar 2020 kl. 10.00.

På dagen vil der være underholdning for elever i indskoling og på mellemtrinnet om formiddagen. Om eftermiddagen vil der fra kl. 15.30 være jazzmusik til byens borgere samt lidt at drikke. De ældste skoleelever vil blive inviteret efterfølgende.

I de følgende uger vil byens børnehuse blive inviteret på besøg, og der vil være tilbud til de enkelte klasser om rundvisning, bogsnak mv.

## Økonomi

Der er i 2020 afsat anlægsmidler på 0,150 mio. kr. til Frederikssund Bibliotekerne. Midlerne søges frigivet i denne sag, så indkøb af IT-udstyr og inventar til indretning af fælles folkebibliotek/PLC på Jægerspris Skole kan påbegyndes primo 2020.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.
2. Der afgives en anlægsbevilling på 0,150 mio. kr. i 2020 til Frederikssund Bibliotekerne. Beløbet finansieres af det afsatte rådighedsbeløb.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1-2: Anbefales.

## Sagsfremstilling

På baggrund af Kvalitetsvurderingen foretaget af Slots- og Kulturstyrelsen i 2019, har J.F. Willumsens Museum udarbejdet nye vedtægter for museet. Vedtægterne skal godkendes af Frederikssund Kommunes Byråd og forventes at træde i kraft 1. januar 2020.

Vedtægterne er udarbejdet af museets ledelse og bestyrelse og har været til gennemsyn i Kultur og Fritid samt Center for Politik, Sundhed og Personale.

Derudover ønsker museet at ændre navn fra det nuværende J.F. Willumsens Museum til Willumsens Museum.

Baggrunden er, at museet i folkemunde blot hedder Willumsen og tidspunktet kommer i forbindelse med den nyligt udviklede brandingstrategi for museet, hvor der blandt andet er udviklet et nyt logo.

De nye vedtægter såvel som dem fra 2010 er vedlagt som bilag.

## Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkning.

## Indstilling

Fritids- og Kulturchefen indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. De nye vedtægter godkendes.
2. Navneændringen godkendes.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1: Sendes retur, idet det ønskes tydeliggjort i § 2.2, at en del af formålet stadig er indsamling af Willumsens værker.

Indstillingspunkt 2: Anbefales.

- Vedtægter Willumsens Museum 2019
- Vedtægter JFW 2010

## Sagsfremstilling

Byrådet har med vedtagelsen af budget 2020-2023 afsat og frigivet 750 t.kr. til afklaring forud for et muligt ombygningsprojekt på J.F. Willumsens Museum, der skal kunne løse museets udfordringer for hvad angår magasinforhold, samt ventilations- og klimaforhold.

Willumsens Museum blev i 2019 udtaget til kvalitetsvurdering af Slots- og Kulturstyrelsen (SLKS). Byrådet blev orienteret om SLKS anbefalinger og den samlede rapport på Byrådets møde d.29. august 2019 i sagn nr. 155.

Administrationen har udarbejdet vedlagte procesplan i dialog med J.F. Willumsens direktør og bestyrelsesformand. Procesplanen beskriver, at der nedsættes en administrativ styregruppe, samt en følgegruppe til projektet.

Administrationen vil i samarbejde med museets direktør udvælge og indgå kontrakt med et rådgivende arkitekt- eller ingeniørfirma. Rådgiveren skal udarbejde en rapport, der indeholder beskrivelse af krav, behov og økonomi ved en ombygning, for at museet fremover kan opfylde Slots- og Kulturstyrelsens krav til at sikre tilfredsstillende bevaringsklima i museets magasiner og udstillinger. Ved kontrakt indgåelse vil der blive lagt vægt på, at den valgte rådgiver har relevante erfaringer specifikt i forhold til museumsforhold. Det forventes, at undersøgelser og beskrivelser kan gennemføres i første kvartal 2020. Disse skal føre til en rapport, der beskriver både krav, behov og forventet økonomi for en ombygning, der kan løse museets udfordringer og opfylde SLKS krav fremadrettet. Økonomisk overslag forventes klar i marts 2020. Selve rapporten forventes klar til at blive fremlagt for Byrådet i 2. kvartal. Byrådet kan herefter vælge, at rapportens konklusioner indgår i drøftelserne om kommunens fremadrettede investeringsstrategi.

## Kvalitetsvurdering

Slots- og Kulturstyrelsen gennemfører løbende kvalitetsvurderinger af de i alt 97 statsanerkendte museer, der i Danmark er omfattet af museumsloven og driftstilskudsloven.

Der må max gå 10 år mellem hver kvalitetsvurdering, og en sådan blev senest gennemført på Willumsens Museum i 2010.

Kvalitetsvurderingen gennemføres dels for at understøtte museumsudviklingen, dels for at vurdere om museet fortsat er berettiget til at modtage det aktuelle statstilskud.



SLKS har indsamlet et omfattende materiale om Willumsens drift og virke og den 8. maj 2019 fandt et møde sted mellem SLKS og repræsentanter for museet og dets bestyrelse, Fritids- og Kulturudvalget samt Kultur og Fritidssekretariatet.

På den baggrund er der lavet en rapport, der samler vurderinger og anbefalinger. Rapporten påpeger, at der siden den seneste rapport i 2010 ikke er gennemført det nødvendige byggearbejde, der blandt andet skal sikre tilfredsstillende bevaringsklima i museets magasiner og udstillinger.

## Økonomi

Der er i 2020 afsat anlægsmidler på 0,750 mio. kr. til afklaring forud for et muligt ombygningsprojekt på J.F. Willumsens Museum. Beløbet blev frigivet i forbindelse med budgetvedtagelsen.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen anbefaler, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Den politiske styregruppe er Fritids- og Kulturudvalget.
2. Den vedlagte procesplan godkendes.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1 og 2 godkendt, idet sagen stopper i udvalget.

- Renovering af JFW - procesplan

149 - Adgang via Strandvangen til ny svømmehal

## Sagsfremstilling

Frigivelsesbevilling af midler til udarbejdelse af idéoplæg til adgangsvej via Strandvangen til den nye svømmehal i Idrætsbyen.

I budget 2020 blev det besluttet at reservere 1 mio. kr. til udarbejdelse af idéoplæg til adgangsvej via Strandvangen til svømmehallen. Administrationen anmoder derfor om frigivelse af midlerne, så arbejdet kan påbegyndes, så hurtigt som muligt. Resultatet skal danne baggrund for beslutning af projekter i investeringsplanen for overslagsårene, som drøftes i første kvartal 2020.

Arbejdet skal redegøre for løsningsmodeller for den fremtidige adgangsvej for bilister samt buskørsel til svømmehallen.

Fritids- og Kulturudvalget er politisk styregruppe for Idrætsbyen. Besluttet af Byrådet 16. december 2015 i sag 213. Udvalget træffer dermed beslutning om idéoplægget til adgangsvejen, når det foreligger.

Såfremt Byrådet prioriterer midler til denne adgangsvej, vil sager om den konkrete udførelse af vejanlægget blive forelagt Teknisk Udvalg til beslutning.

## Økonomi

Der er i 2020 afsat anlægsmidler på 1,0 mio. kr. til idéoplæg til adgangsvej via Strandvangen til den nye svømmehal i Idrætsbyen. Midlerne søges frigivet i denne sag, så arbejdet kan påbegyndes primo 2020.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Der afgives en anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. i 2020 til idéoplæg til adgangsvej via Strandvangen til den nye svømmehal i Idrætsbyen. Beløbet finansieres af det afsatte rådighedsbeløb.

## Beslutning

Anbefales.

150 - Maritimt center

## Sagsfremstilling

Med vedtagelse af budget 2020 har Byrådet besluttet at reservere 1,5 mio. kr. til udarbejdelse af idéoplæg til et maritimt center.

Administrationen anbefaler, at processen frem mod udarbejdelse af et idéoplæg til et maritimt center startes med et opstartsmøde med relevante organisationer, der alle laver aktiviteter på Roskilde Fjord. Mødet planlægges til afholdelse i januar 2020.

Formålet med møde er at få overblik over interessenternes ønsker og visioner til et maritimt center, samt om de har interesse i at deltage i arbejdet frem mod et idéoplæg.

På baggrund af mødet vil administrationen udarbejde en proces- og tidsplan frem mod et idéoplæg. Proces- og tidsplanen vil sammen med en indstilling om frigivelse af anlægsmidlerne blive fremlagt til godkendelse for Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Administrationen er bekendt med følgende organisationer med aktiviteter på Roskilde Fjord: Frederikssund Sejlklub, Marbæk Sejl- og Motorbådsklub, Juniorsejlsportscenteret, Søspejderne - 1. Frederikssund Gruppe, Frederikssund Roklub, Frederikssund Ungdomsskole samt Frederikssund Vinterbadeklub.

Byrådet bedes træffe beslutning om hvilke interessenter, der skal inviteres til et opstartsmøde.

## Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Træffe beslutning om hvilke interessenter, der skal inviteres til opstartsmøde.
2. Ovenstående opstartsmøde afholdes.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1-2: Godkendt, idet sagen standes i udvalget.

151 - Idræts og Spejderfacilitetspuljen - overblik

## Lovgrundlag

Kriterier for Idræts og Spejderfacilitetspuljen

## Sagsfremstilling

## Økonomi

Der er i 2019 afsat en Idræts- og Spejderfacilitetspulje på 2,0 mio. kr. Heraf er 0,512 mio. kr. endnu ikke udmøntet til konkrete projekter. Der er på dette møde ansøgninger til puljen på 0,856 mio. kr. I 2020 er der afsat 2,035 mio. kr. til Idræts- og Spejderfaciliteter som endnu ikke er udmøntet.

## Indstilling

Kultur og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

## Beslutning

Taget til efterretning.

### 152 \_ Ny driftsaftale for kulturhuset Elværket

## Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget besluttede på deres møde den 7. november 2019, sag nr. 136, at " Formand og næstformand bemyndiges sammen med administrationen til at afslutte og godkende forhandlingerne med Elværksforeningen."

Efterfølgende blev forhandlingerne med Elværksforeningen gennemført den 14. november 2019. Vedlagt som bilag er den nye driftsaftale for Kulturhuset Elværket, mellem Elværksforeningen og Frederikssund Kommune.

Som beskrevet i aftalen udarbejder Elværksforeningen herefter oplæg til "Retningslinjer for huset", der fremsendes til Fritids- og Kulturudvalgets godkendelse.

Nå retningslinjere er besluttet, træder såvel den nye driftsaftale som de nye retningslinjer i kraft.

Fra driftsaftalen udstår finansiering af udvendig bygningsvedligeholdelse for 2020 og frem. Elværksforeningen har i mail gjort administrationen opmærksom på, at deres tiltrædelse af det foreliggende udkast er betinget af, at foreningen ikke fremover skal afholde udgiften til vedligeholdelse af klimaskærmen/den udvendige del af bygningerne, herunder døre og vinduer, eller alternativt tilføres ekstra driftsmidler på i størrelsesorden kr. 60.000,- årligt (i 2019-priser) til at finansiere vedligeholdelsen.

Udvalget bedes derfor drøfte hvorledes det udvendige bygningsvedligehold finansieres i 2020 og frem og derefter videresende udvalgets forslag til godkendelse i Økonomiudvalg og Byråd.

## Økonomi

Såfremt ovenstående giver anledning til merudgift for Frederikssund Kommune, skal det finansieres af Fritids- og Kulturudvalgets eksisterende bevilling.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Drøfte og beslutte finansiering af udvendig bygningsvedligeholdelse af Kulturhuset Elværket i 2020 og frem.

## Beslutning

Fritids- og Kulturudvalget godkender, at der i 2020 afsættes 60.000 kr. indenfor udvalgets samlede ramme til udvendig bygningsvedligehold af Elværket. Opgaven overdrages til Center for Ejendomme og IT finansieringen frigives efter udvalgets godkendelse på et konkret projekt. Udvalget anbefaler, at finansieringen af det udvendige bygningsvedligehold fra 2021 og frem oversendes til budgetforhandlingerne for budget 2021. Sagen standser i udvalget.

- Driftsaftale mellem Frederikssund Kommune og Elværksforeningen

153 - Meddelelser

## Sagsfremstilling

- Kommende arrangementer
- Indvielse af Jægerspris Fællesbibliotek/PLC 18.2.20

## Beslutning

Orientering om vandskade i Møllegårdshallen.

Taget til efterretning.

154 - Ansøgning facilitetspuljen DDS Grevinde Danner (Lukket punkt)

155 - Ansøgning facilitetspuljen FDF Frederikssund (Lukket punkt)

156 - Ansøgning facilitetspuljen DDS Svaneungerne (Lukket punkt)